



Produktspezifikation

Stand Vorlage : 14.02.2013
 Erstellt am : 25.04.2013
 Erstellt von : Dorschner/Berner
 Letzte Änderung :

Herstellerinformation

Adresse : H. Gugel GmbH - 92655 Grafenwöhr Telefon-Nr : 09641 - 9205-0
 Ansprechpartner QS : Helga Berner E-Mail : info@gugel.de
 Ansprechpartner Vertrieb : Beatrice Gugel, Michael Sklidas
 Zertifiziert nach : IFS, QS, HACCP, Rindfleisch-Etikettierungs-Verordnung

Produktbeschreibung

Artikelbezeichnung : **Orig. Bayerischer Leberkäse fein ofengebacken (TK)**

Artikelnummer : 230160
 Produktgruppe : TK-Artikel MOWL : 16010099
 Leitsatz-Ziffer : 2.222.2 + 2.12

Artikelbeschreibung : In kaltem wie in warmen Zustand ist dieser Leberkäse eine wahre Delikatesse. Die fein abgestimmte Würzung gibt ein ausgewogenes Geschmackserlebnis. Aufgrund des speziellen Backofen-Verfahrens erhält der Klassiker in Gugel-Spitzenqualität eine herzhaft Backkruste.

Serviertipp : kalt & warm ein Genuss

Produktzustand : tiefgekühlt, vor dem Verzehr vollständig auftauen - nicht wieder einfrieren!

Zutatenliste lt. LMKV

Zutaten : Schweinefleisch (80%), Speck, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze (Senf), Dextrose, Glucosesirup, Würze, Gewürzextrakte, Stabilisatoren: E262, E331, E450, Antioxidationsmittel: E301, Aromen, Konservierungsstoff: E250
 Unter Schutzatmosphäre verpackt ja nein

Tierart : Schwein
 Herkunftsort : Deutschland
 QS-Fleisch : ja

Zusatzstoffe	mit Geschmacksverstärker		mit Konservierungsstoff	X
	mit Phosphat	X	mit Antioxidationsmittel	X
	mit Farbstoff			

Allergene Inhaltsstoffe	Milch & Milcherzeugnisse	Schalenfrüchte + Erzeugnisse davon	
	Eier und Eierzeugnisse	Sesamsamen + Sesamsamenerzeugnisse	
	Soja und Sojaerzeugnisse	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	
	Glutenhaltiges Getreide + Erzeugnisse davon	Schwefeldioxid und Sulfite	
	Fisch und Fischerzeugnisse	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	
	Krebstiere + Krebstiererzeugnisse	Senfsamen + Senfsamenerzeugnisse	X
	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	Lupine + Erzeugnisse davon	

*Die angegebenen Allergene entsprechen unseren derzeitigen Kenntnissen und beruhen auf den uns vorliegenden Lieferantenerklärungen in Bezug auf die enthaltenen Rohstoffe. Selbstverständlich führt die Firma H. Gugel GmbH Maßnahmen durch, um mögliche Kreuzkontaminationen so gering wie möglich zu halten. Dennoch ist aufgrund unserer Produktvielfalt nicht möglich völlig auszuschließen, dass möglicherweise Allergene in Spuren enthalten sein können! Im Unternehmen werden **Senf und Sellerie** verarbeitet!*

GVO : Aufgrund der Verordnungen (EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 ist das Produkt in Bezug auf GVO nicht kennzeichnungspflichtig.



DE EV 297 EG

Produktspezifikation

Stand Vorlage : 14.02.2013
 Erstellt am : 25.04.2013
 Erstellt von : Dorschner/Berner
 Letzte Änderung :

Nährwertangaben

100g enthalten durchschn.:

Brennwert	: 1155 kJ / 279 kcal	Fett	: 25 g +/- 5 % abs.
Eiweiß	: 12 g +/- 2 % abs.	davon ges. Fettsäuren	: g
Kohlenhydrate	1,5 g	Ballaststoffe	: g
davon Zucker	: g	Salz	: g

Brennwert errechnet aufgrund o.g. Basiswerte

Mikrobiologische Anforderungen

	Richtwert (KbE*/g)
Gesamtkeimzahl	: 5×10^6
Enterobacteriaceae	: 1×10^3
Milchsäurebakterien	: 5×10^6
Salmonella	: nn in 25g
Listeria Monocytogenes	: $< 1 \times 10^2$

Sensorik

Aussehen	: rosafarbenes feinzerkleinertes Brühwurstbrät
Geruch	: fleischig, würzig
Geschmack	: arteigen, fleischig, herzhaft
Konsistenz	: schnittfest

Lagerbedingungen

kühlpflichtig	: ja
Lagerbedingungen	: Tiefgekühlt bei -18 ° C
Restlaufzeit	: 6 Monate

Verpackungsdaten

Primärverpackung

Inhalt	: ca. 3,50 kg 1/1 Stück
Art der Verpackung	: Folie, vac.
Material	: Verbundfolie PA/PE
Tara	: ca. 19 g
Abmessung (T/B/H in mm)	: ca. 360x135x100
Darm	: -
Kaliber	: -
EAN-Code	: -

Umverpackung

Inhalt	: 2 Stück
Art der Verp.	: Karton
Material	: Pappe
Tara	: 472 g
Abmessung G3 (T/B/H in mm)	: 425x275x148
EAN-Code	: -

